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Balkonger i Tusen Trädgårdar!

Välkommen till Tusen Trädgårdars balkongtävling!
Nu bjuder Riksförbundet Svensk Trädgård i ett nytt samarbete med Kungliga 
Patriotiska Sällskapet in landets alla balkongodlare att delta i Tusen Trädgårdar 
den 8 augusti och dessutom att vara med i en rolig tävling bara för balkonger.

”Potager” på din balkong!
Tävlingen har fått namnet Potager på din balkong och vill inspirera till njutbar odling på balkongen, 
både av det ätbara och det vackra. En potager är en köksträdgård, ofta i det lilla formatet, där örter och 
blommor planteras bland grönsaker för att göra det nyttiga vackert även för ögat. Detta passar bra på 
balkongens begränsade yta där den hängivna odlaren ändå kan åstadkomma underverk. Läs mer om 
potager på www.tradgard.org.

Anmäl din balkong och tävla
Balkongodlare som vill medverka skickar in fem bilder (jpgformat, max 1 MB/bild) och en kort text 
om balkongens odlingar till Riksförbundet Svensk Trädgård på balkong@tradgard.org. Bilderna läggs 
ut på www.tradgard.org och där kan allmänheten gå in och rösta på den balkong de tycker mest om. 
Man kan sända in bilder och rösta ända fram till den 20 juli. På detta sätt kan landets balkonger 
medverka i Tusen Trädgårdar – trots att de inte kan besökas i verkligheten. 

Bland de tio som får flest röster väljer en jury ut första, andra och tredje pris. De tre pristagarna får ett 
vackert diplom från Kungliga Patriotiska Sällskapet som också står för prissummorna på 10 000 kr till 
vinnaren, 7 500 till andrapristagaren och 5 000 till tredjepristagaren.
Priset kungörs den 8 augusti på Tusen Trädgårdar och delas ut något senare under hösten.

Kungliga Patriotiska Sällskapet främjar odling
Att odla på bästa sätt är en lika central fråga idag som på 1700-talet, då Gustav III skrev under 
Kungliga Patriotiska Sällskapets stadgar. Ända sen dess har Sällskapet uppmuntrat landets näringar 
med stipendier, bidrag och medaljer. Bl a belönas förtjänster inom trädgårdsodling varje år, då Säll-
skapets Trädgårdsmedalj delas ur på Riksförbundet Svensk Trädgårds Sommarmöte. Sällskapet ska 
sprida forskning, kunskap samt erfarenhet och har t ex lärt svenska folket att äta svamp – att urskilja 
och tillaga ätliga svampar. Att odla en miniträdgård på balkongen, en “potager” är givande sysselsätt-
ning. Liten, men väl genomtänkt kan den göra stor skillnad. Dela med Dig av Dina idéer till andra! 
Dina idéer kommer att finns på nätet.

Läs mer om Tusen Trädgårdar och balkongtävlingen på www.tradgard.org eller 
www.kungligapatriotiskasallskapet.se

Riksförbundet Svensk Trädgård – mötesplatsen för alla trädgårdsintresserade fritidsodlare – är Sveriges 
största trädgårdsorganisation med 175 lokala trädgårdsföreningar i hela landet och ca 32 000 medlem-
mar. Tidningen Hemträdgården kommer ut med sex nr om året.
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